ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

09.01.2025 г. Владивосток № 2-А

Об организации и проведении регионального конкурса
исследовательских и проектных работ школьников

«Высший пилотаж - Владивосток»

В рамках реализации плана работы Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи по
направлению «Наука»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Региональному центру выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи провести 15 и 16 января 2025
года в гибридном формате региональный конкурс исследовательских и
проектных работ школьников «Высший пилотаж - Владивосток» по
направлениям «Культурология», «История», «Биология», «Химия»,
«Социология», «Технические и инженерные науки», «Предпринимательство»
(далее - Конкурс);

2. Утвердить:
— Состав рабочей группы по подготовке и проведению Конкурса

(Приложение 1);
— План подготовки и проведения Конкурса (Приложение 2);
— Состав экспертной комиссии Конкурса (Приложение 3);

3. Организовать информирование о ходе и результатах
дистанционного этапа и проведении очного этапа Конкурса с
использованием дистанционных технологий через сайт и социальные сети
Регионального центра выявления, поддержки и развития способностей
одаренныхдетей и талантливой молодежи Приморского края;

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, организовать участие в
очном этапе Конкурса с использованием дистанционных технологий для
публичной защиты работ;

5. Бухгалтерии института (Борщенко Н.Е.) произвести оплату
расходов, связанных с проведением регионального конкурса
исследовательских и проектных работ школьников «Высший пилотаж -
Владивосток», расходы, связанные с организацией и проведением этапов
конкурса;

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Ланскую Наталию Витальевну, проректора по развитию инновационной
деятельности, и.о. директора Регионального центра выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи.

Ректор ееееь Т. В. Мельникова

Приложение 3
к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО.отИИ. 2025№ =

Состав экспертной комиссии заключительного этапа регионального
конкурса исследовательских и проектных работ школьников «Высший

пилотаж - Владивосток»

1. Ланская Наталия Витальевна, проректор по развитиюинновационной деятельности ГАУ ДПО ПК ИРО, и.о. директораРегионального центра выявления, поддержки и развития способностей и
талантову детей и молодёжи;

2. Хороших Павел Павлович, ученый секретарь Дальневосточного
регионального научного центра Российской академии образования, старший
преподаватель Департамента психологии и образования Школы
гуманитарных наук ФГАОУ ВО «ДВФУ», руководитель региональногоотделения Федерации психологов образования России, эксперт, лекторРоссийского общества «Знание»;

3. Лихарева Оксана Анатольевна, кандидат исторических наук,доцент, доцент Департамента истории и археологии Школы искусств и
гуманитарных наук ФГАОУ ВО «ДВФУ»;

4. Пчела Инна Владимировна, кандидат педагогических наук,доцент Департамент социально-гуманитарного образования иобразовательной политики Школы педагогики ФГАОУ ВО «ДВФУ»;
5.  Слободскова Валентина Владимировна, к.б.н., старший научный

сотрудник лаборатории морской экотоксикологии ТОИ ДВО РАН;
6. Гуремина Нонна Викторовна, кандидат географических наук,магистр педагогики, доцент кафедры общей и профессиональной психологииФГБОУ ВО «Морской государственный университет им. адм. ГИ.

Невельского», научный консультант ФГБОУ ВДЦ «Океан»;
7. Брак Галина Михайловна, педагог дополнительного образованияРегионального центра выявления, поддержки и развития способностей италантов у детей и молодежи;
8. Астахова Софья Михайловна, педагог дополнительногообразования Регионального центра выявления, поддержки и развитияспособностей и талантов у детей и молодежи, бакалавр по специальности«Бухучет, анализ, аудит»;
9. Зобов Виктор Юрьевич, педагог дополнительного образованияРегионального центра выявления, поддержки и развития способностей италантов у детей и молодежи, бакалавр направления «Водные биоресурсыиаквакультура» Института рыболовства и аквакультуры ФГБОУ ВО

«Дальневосточный государственный технический рыбохозяйственный
университет»;

10. Котвицкая Диана Владимировна, педагог, ст. методист МБОУ
СОШ №59г. Владивостока;

11. Мотора Артем Павлович, педагог дополнительного образования
Регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Сириус. Приморье», бакалавр направления«Водные биоресурсы и аквакультура» Института рыболовства и
аквакультуры ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный технический
рыбохозяйственный университет»:

12. Эйлер Анна Владимировна, старший—преподавательДепартамента менеджмента и предпринимательства, школы экономики и
менеджмента ДВФУ, сертифицированный эксперт по Предпринимательству,
преподаватель Промышленного колледжа энергетики и‘ связи, куратор в
Академии Управления ДВФУ;

13. Чуднова Ольга Александровна, директор Департамента
инноваций Политехнического института ДВФУ, кандидат физико-
математических наук, профессор;

14. Репина Ирина Борисовна, доцент Департамента инноваций
Политехнического института ДВФУ;

15. Лавыгина Наталья Евгеньевна, эксперт Центра развития
талантов Дальневосточного банка ПАО «Сбербанк;

16. Иов Марина Владимировна, филолог, почетный работник
общего образования РФ, преподаватель русского языка и литературы.